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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lel/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Altive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investin
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Alktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, fe drejla dhe aktive fe ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Alktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetinie ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshine
Te pagueshme ndaj njesive ej
Te pagueshme ndaj njesivg

onomike brenda grupit *

anomike ku ka interesa ,ryemmrl }(Ig WELLE?E
HYSA

2019
VELLEZERIT HYSA SHPK
K12911201C
LEKE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

45,375,084 28,149,322
4,938,300 4,438,300
1,128,506,306 1,069,141,820
0
44,812,523 | 67,753,537
76,338,601 67,465,951
59,514,858 29,822,551
1,359,485,672 1,266,771,481
18,975,000 18,975,000
316,355,723 205,401,446
541,111,964 492,372,158
6,517,307 6,381,375
882,960,494 723,129,979
2,242,446,166 1,989,901,460
56,550
1,038,717,316 1,017,369,381
179,510,000 181,750,000



Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendelsore
Te pagueshme per defyrime latimore
Te tjera fe pagueshnie

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve fe kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfi-ytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonontike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione fe tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

"
Check

44,870,226 35,631,108
14,889,614 3,708,808
21,292,386 743,961

1,299,336,092 1,239,203,258

351,457,108 218,457,108
25,711,204 17,978,050
377,168,312 236,435,158
1,676,504,404 1,475,638,416
505,263,044 247,140,000
680

184,530,118

60,678,718 82,592,246
565,941,762 514,263,044
565,941,762 514,263,044
2,242,446,166 1,989,901,460

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit

financiar




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteli kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfvytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime fe tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

2019
VELLEZERIT HYSA SHPK
K12911201C
LEKE

Periudha
Raportuese

1,048,854,094

26,450,729
29,692,307

(841,610,532)

(78,666,350)
(13,126,780)

(59,716,374)
(40,186,411)

(1,443,532)

1,537,516

Periudha
Para ardhese

1,049,115,763

21,549,977
13,602,145

(780,072,332)

(74,325,100)
(12,349,292)

(84,308,506)
(34,763,273)

(337,605)

(571,915)

71,784,667

(11,105,949)

97,539,862

(14,947,616)

60,678,718

82,592,246

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afalgjala maleriale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfShirese nga pjesmarvjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

60,678,718

82,592,246

60,678,718

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

Sh.p.. \-2:
ZERIT |-

82,592,246



Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)’humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (Viera kontabel e aktiveve te shitura)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

71,784,667 97,539,862
(11,105,949) (14,947,616)
59,716,374 84,308,506
(16,887,616) (9,303,488)
(36,423,470) (109,512,340)
(38,564,969) (60,315,050)
54,946,239 214,071,635

9,239,118 11,174,169

92,704,394 213,015,678
(4,938,300) (4,438,300)

(225,559,453) (238,133,668)
22,900,180 13,753,683

(207,597,573) (228,818,285)

140,398,941 (3,211,058)
(8,280,000)

132,118,941 (3,211,058)
17,225,762 (19,013,665)
28,149,322 47,162,987
45,375,084 28,149,322
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"VELLEZERIT HYSA" SHPK, ELBASAN;

NIPT: K12911201C

INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE
PRODUKTIT TE GATSHEM DATE 31.12.2019

Nr. Artikulli Nji/ M Sasia Kosto Viera
1|Gazoil liter 121,091.10 126.87 15,362,885
2| Vaj Makinash liter 722.06 352.79 254,732
3|Goma cope 180.00 | 17,364.64 3,125,636
4|Materiale te ndryshem konsumi co cope 4,513.30 148.38 669,676
5} Vegla pune cope 928.84 | 2,841.59 2,639,383
6| Materiale Elektrike ML ml 5,035.00 45.99 231,574
7|Bojra te ndryshme kova kova 523.00] 1,229.94 643,257
8|Cimento ton 2,717.45 | 17,526.87 20,453,894
o|Bojra te ndryshme ne litra liter 2,025.00 24575 497,649

10jMelamine m3 80.00| 16,010.34 1,280,827
11{Emulsion kg 6,479.60 48.50 314,288
12|Lende Druri m3 13.00( 23,830.92 309,802
13|Hekur kg 232,385.54 57.69 13,405,221
14|Pjese Nderrimi cope 2,660.00] 2 845.32 7,568,555
15|Bitum kg 50,812.50 81.06 4,118,739
16}Graso kg 400.00 406.29 162,517
17}{Gozhde kg kg 18.00 100.00 1,800
18} Polisterol m3 381.12| 1,239.77 472,503
19| Katrama m2 8,729.00 194.13 1,694,584
20|Materiale Hidraulike cope 535.00 704.23 376,765
21|Materiale te ndryshem konsumi kg kg 3,768.00 200.01 753,638
22|Kapak pusetash Gize cope 156.00( 4,292.63 669,650
23|Pllaka trotuari ne blerje m2 1,440.72 655.13 943,851
24]Lende djegese kg 3,421.00 65.69 224,733
25|Boje Cimentoje kg 224.29 724.25 162,442
Shuma inventarit fizik 76,338,601
1]Granil m3 2,739.48 600.00 1,643,688
2|Rere m3 2,268.66 200.00 1,814,928
3|Inerte m3 2,337.00 440.00 1,028,280
4] Cakull m3 18,315.00 600.00 10,989,008
5] Tubo fi 800 2 m cope 601.00 | 5,020.88 3,017,550
6]Stabilizant m3 350.10 659.13 230,760
7|Zhavor m3 11,622.00 445.55 5,178,147
8|Bordura cope 7,012.00 499.97 3,505,783
9|Bordura 20x25 cope 2,098.00 501.86 1,052,895
10}Gure m3 585.56 756.84 443,176
11JTubo fi 300 I m cope 210.00 600.00 126,000
12]Tubo fi 300 2 m cope 380.00 [ 1,799.56 683,832
13| Tubo fi 400 1 m cope 188.00 | 1,000.00 188,000
14]Tubo fi 400 2 m cope 530.00 | 2,200.00 1,166,000
15]Tubo fi 600 1 m cope 226.00 | 1,418.20 320,514
16]Tubo fi 600 2 m cope 607.00 | 4,296.47 2,607,960
17| Tubo fi 1000 1 m cope 522.00 | 3,800.00 1,983,600
18] Tubo fi 1000 2 m cope 194.00 | 8,771.30 1,701,632
19§ Tubo fi 800 1 m cope 700.00 | 2,300.00 1,610,000
20fTubo i 200 2 m cope 550.00 | 1,100.00 605,000
21| Tubo fi200 1 m cope 1,514.00 581.55 880,472




22|Blloge cope 69,220.00 40.99 2,837,213
23| Tuba fi 1200 2m cope 300.00 | 12,374.74 3,712,423
24|Puseta 100*100*100 cope 350.00 | 1,500.00 525,000
25|Pllaka trotuari prodhim m2 11,954.20 500.00 5,977,053
26]Puseta cope 1,049.00 805.84 845,331
27|Cakull ton 729.00 440.00 320,760
28|Gure ton 1,573.86 440.00 692,498
29| Tubo fi 500 2 m cope 538.00 | 3,201.06 1,722,172
30} Tubo fi 1500 2 m cope 137.00 | 10,329.80 1,415,183
31| Tubo fi 18002 m cope 23.00 | 30,000.00 690,000
II Shuma e produktit gatshem 59,514,858

Totali (I+11)

135,853,459




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019

Nr Emertimi Sasia Ll%i'}dzjg 1o | Shtesa Pakesime 31“1"*2““2:19
1 |roka 22,063,964 0 0 22,063,964
2 |Ndertime 198,865,415] 117,011,500 0 315,876,915
3 |Makineri,paisje 719,463,747 67,657,968 22,900,180 764,221,535
4 IMjete transporti 269,762,564 40,099,709 0 309,862,273
5 |Te tjera AAM ( ne proces ) 0 0 0 0
6 |zyre 10,665,343 790,276 0 11,455,619
TOTALIT 1,220,821,033|225,559,453| 22,900,180\ 1,423,480,306

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia (ﬁ’}‘% ~ Shtesa Pakesime 5 fi‘;"?.: 15
1 [|Toka 0 0 0 0]
2 |INdertime 15,527,933 6,057,223 0 21,585,156
3 lMakineri,paisje,vegIa 352,395,287 38,979,255 16,887,616 374,486,926
4 |jete transporti 144,458,414| 14,026,052 o] 158,484,466
5 |Te tjera AAM ( ne proces ) 0 0 0 0
6 |zyre 4,283,927 653,844 0 4,937,771
TOTALI 516,665,561\ 59,716,374| 16,887,616| 559,494,319

Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia 0 ﬁ:ﬁ'}‘% 19 Shtesa Pakesime 3 161'1ezn:;j§ 19
1 JToka 22,063,964 0 0 22,063,964
2 |ndertime 183,337,482 117,011,500 6,057,223 294,291,759
3 |Makineri,paisje,vegla 367,068,460 84,545,584 61,879,435 389,734,609
4 |Mjete transporti 125,304,151 40,099,709 14,026,052 151,377,808
5 |Te tjera AAM ( ne proces ) 0 0 0 0
6 |zyre 6,381,416 790,276 653,844 6,517,848
TOTALI 704,155,473\ 242,447,069 82,616,554| 863,985,988
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